РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ХОМУТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2015года                                                                                    № 209

ст. Хомутовская

О порядке ведения реестра расходных обязательств
Хомутовского сельского поселения

В целях приведения правовых актов Хомутовского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Администрация Хомутовского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке ведении реестра расходных обязательств Хомутовского сельского поселения согласно приложению.

2. Установить, что ведение реестра расходных обязательств Хомутовского сельского поселения осуществляет сектор экономики и финансов.
3. Признать утратившими силу:
постановление Главы Хомутовского сельского поселения от 10.11.2005 № 1 «О порядке ведении реестра расходных обязательств Хомутовского сельского поселения»  и постановление №20 от 03.03.2011г. «О внесении изменений в постановление №1 от 10.11.2005г.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Хомутовского сельского поселения в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Хомутовского сельского поселения			Л.Н.Ковалевская
Приложение
к постановлению Администрации
Хомутовского сельского поселения
от 30.12.2015 №  209

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ Хомутовского сельского поселения

	1. Реестр расходных обязательств Хомутовского сельского поселения ведется с целью учета расходных обязательств Хомутовского сельского поселения и определения объема средств бюджета Хомутовского сельского поселения, необходимых для их исполнения.
Данные реестра расходных обязательств Хомутовского сельского поселения используются при разработке проекта бюджета Хомутовского сельского поселения.
	2. Сектор экономики и финансов Хомутовского сельского поселения ежегодно составляет реестр расходных обязательств Хомутовского сельского поселения по форме, установленной приказом Министерства финансов Российской Федерации о порядке представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и в сроки, установленные постановлением Сектора экономики и финансов Хомутовского сельского поселения о формировании реестра расходных обязательств Хомутовского сельского поселения.
	3. Главные распорядители средств бюджета Хомутовского сельского поселения представляют в Сектор экономики и финансов по форме, установленной приказом Министерства финансов Российской Федерации, указанным в пункте 2 настоящего Положения, реестры расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Хомутовского сельского поселения для формирования реестра расходных обязательств Хомутовского сельского поселения в сроки, установленные постановлением Сектором экономики и финансов Хомутовского сельского поселения о формировании реестра расходных обязательств Хомутовского сельского.
	4. Реестр расходных обязательств Хомутовского сельского поселения и реестры расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Хомутовского сельского поселения формируются в соответствии с рекомендациями по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, и требованиями к форматам реестров расходных обязательств, установленными Министерством финансов Российской Федерации.
	5. Реестр расходных обязательств Хомутовского сельского поселения размещается (за исключением конфиденциальной информации и информации, отнесенной к государственной тайне) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в составе информационных ресурсов Хомутовского сельского поселения.